
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 35 ( 28 de agosto a 3 de setembro)  2023

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Madeira Profunda 
           

 Dia 3 setembro, pelas 17H00 (NYC) 22H00 (PT) 

 
Os lugares, o povo, as tradições, as particularidades escondidas de sítios 

da ilha da Madeira até agora pouco conhecidos.
Ao longo de 12 episódios propomos dar a conhecer uma outra realidade 

deste arquipélago.

 



GRELHA DE PROGRAMAS

2023

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 7 AM06 7   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00
(REP) O NOSSO 

PATRIMÓNIO
07.00 02.00

   .15    .15 (REP) HORA DE AGIR    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 7    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 7 .15 .15

.30 .30
MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)

MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)

MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)

MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)
.30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30
MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)
  .30   .30

   .45    .45
(REP) TODAS AS 

PALAVRAS
   .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30
(REP) PALAVRAS DO 

MUNDO
  .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 FATURA DA SORTE
(REP) PALAVRAS DO 

MUNDO
   .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) EUROPA MINHA    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00  
(REP) TODAS AS 

PALAVRAS
 30.00 25.00

   .15    .15 AM06 7 A ESSÊNCIA
(REP) O NOSSO 

PATRIMÓNIO

(REP) O NOSSO 

PATRIMÓNIO
EUROPA MINHA AM06 7    .15    .15

NO AR

SOCIEDADE CIVIL

TELEJORNAL

CURRAL DE MOINAS

(ÚLTIMO EPIS.)

ATLÂNTIDA MADEIRA

(REP) BIOSFERA

ENTRE O MAR E A 

TERRA

DOCS

CURRAIS DE PEDRA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

GRANDE ENTREVISTA

(REP) MESA 

PORTUGUESA … COM 

VERÃO CÁ DENTRO

DOCS

CLUBES DE GINÁSTICA 

PORTUGAL QUE DANÇA PORTUGAL QUE DANÇA

NO AR

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO

VERÃO CÁ DENTRO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO

JORNAL DA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

A PEÇA QUE FALTAVA

MADEIRA PROFUNDA

HORA DOS 

PORTUGUESES

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

EUCARISTIA 

DOMINICAL

BOM DIA PORTUGAL - 

FIM-DE-SEMA

(REP) AQUI PORTUGAL

(REP) LINHA DA FRENTE

I LOVE PORTUGAL

HORA DOS 

PORTUGUESES

 AQUI PORTUGAL

TRIO DE ATAQUE

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 24

MADEIRA PROFUNDA

DOCS

DESTINO PORTUGAL

CLUBES DE GINÁSTICA 

(REP) AQUI PORTUGAL

(REP) DANÇA COMIGO

NOITES DE VERÃO

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM 

DIRECTO

(REP) A NOSSA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

CURRAL DE MOINAS

JOKER

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO

O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) CONTA-ME 

COMO FOI

(REP) AQUI PORTUGAL

JORNAL DA TARDE

NUNCA É TARDE

VERÃO CÁ DENTRO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO

O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

(REP) BIOSFERA

BEM-VINDOS A BEIRAIS

JOKER

PORTUGUESE SOUL

(REP) A NOSSA TARDE

VERÃO CÁ DENTRO

DOCS

DESTINO PORTUGAL

DOCS

CLUBES DE GINÁSTICA 

SOCIEDADE CIVIL

MYTOS

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM 

DIRECTO

(REP) A NOSSA TARDE

CURRAL DE MOINAS

JOKER

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO

O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24

VERÃO CÁ DENTRO

SOCIEDADE CIVIL

MYTOS

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL QUE DANÇA

CURRAL DE MOINAS

BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS

7

7

JORNAL DA TARDE

O PREÇO CERTO

(REP) MALTA JOVEM

7

7

7AM24

AM19

AM29

AM27

AM28

AM26

7

7

AM25

AMTJ

AM23

7

AM21

7

AM22

7

7

AM18

7

7

7

AM12

AM15

AM14

7

7

AM17

AM16
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BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

SÉRIE

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

VISITA GUIADA

A MINHA GERAÇÃO

BOM DIA PORTUGAL

A IMPACIÊNCIA DO 

CORAÇÃO

7

7

7

7

AM07

AM08

AM10

AM11

7

7

AM09

7

AM13

AM29 7

AM26

AM28 7

AM27 7

7

AM15

AM23 7

AM25

7

7

AMTJ

AM13

AM17

AM24

AM21

AM22

AM19

AM18

7

7

AM07

AM08 7

AM14

AM16

7

AM09 7

7

7

7

7

AM11

AM10

AM12

7

7

(REP) ESTRANGEIROS 

NA MADEIRA

7

7

7

DUPLAS À 

PORTUGUESA

O PREÇO CERTO

TELEJORNALTELEJORNAL

O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

(REP) A NOSSA TARDE

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM 

DIRECTO

DOCS

SANTOS DE PORTUGAL

DOCS

DESTINO PORTUGAL

SOCIEDADE CIVIL

PORTUGAL EM 

DIRECTO

PORTUGAL EM 

DIRECTO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

NO AR

NO AR
(REP) MESA 

PORTUGUESA … COM 
NO AR

A NOSSA TARDE

CURRAL DE MOINAS CURRAL DE MOINAS

JOKER

DOCS

DESTINO PORTUGAL

SOCIEDADE CIVIL

MYTOS

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

ANIMAIS ANÓNIMOS

ATLÂNTIDA MADEIRA

MYTOS

JOKER


